inferi. ibi q̄ duci p̄m̄punt i lacrimas. In  
 terra predicti fumigene p̄parant. quatuor  
 equos uelocissimos ep̄. ut inclinato sole m̄  
 siens malteram partem uici. t̄inde p̄ aḡo  
 sc̄i martini super eos ip̄e i michael ceteroq;  
 ascendant. t̄ sic ausfigiant. ceterum longe  
 aliter accidit his enim apparatis adest. p.  
 Abbas sc̄i pelagi cum quodam monacho suo  
 pelagio dimicat. itemq; p. prior canonicoz  
 eisdem ep̄i nepoz. dicentes. slos missi ad eoz  
 populo trans ciuitatis uenimus ad te. pe  
 nitet eos male egisse int̄. t̄ te ut pote dñm  
 suum. ep̄i suum diligunt. tibi equidem  
 satisfacti. prestolantur te tam dñi q̄m lai  
 ta mille aut quingenti in claustru sc̄i pelagi  
 p̄ omnibus aliis uiminentum dilectoris at  
 p̄ fidelitatis tibi facturi. t̄ p̄sentiam tuam  
 exposant. Egredere ergo ab his latebris. t̄  
 ueni te reconciliatum eis. Nūq̄m eos mag  
 is tibi subditos habuisti. quam hodie. si nō  
 acquiescas. Hec autē totum adiuenerant.  
 pditores. ut h̄os nuntios fallento. saltent  
 sic possent ep̄i uenire. t̄ iuentum p̄de.  
 Cumq; ep̄s ab his nuntiis egredi cogeretur.  
 satisq; ab eis obuincaretur. p̄gnita fraude  
 tangamento pditorum. ait nuncis. Hc ad  
 mille ul ad quingentos illos. quos dicitis.  
 renuntiate eis me sanum t̄ incoluē ēē.  
 Iacum in quo ego sum. nemini dicatis. Si  
 ita ē ut fertis. centum ex illis tantum. pro  
 omnibus aliis faciant ub̄ uiminentum qd̄  
 dicitis. Ego autē in castino ueniam ad eos.  
 O quam uiri prudenter. que quid ul q̄lter  
 illi nequam dispossuerint. te grā p̄uero.  
 Hunc ab eundes predicti nuntiū nemine qui  
 que p̄missa fuerant. sanctaret. iueniūt. hic  
 tenique patitur eis fumoris atq; pditōnis  
 figmentum. si ep̄s eis acqueriūt. ex ipso  
 uiso eorum consilio i manus inimicōz inti  
 diūt. t̄ ab eis forsitan interficiunt. pre  
 dictus prior aguta fraude atq; pditōne eoz.  
 intratus expiuit. remansit ibi tūt i ecclia.  
 Abbas autē cum pdicto monacho reuertit  
 ad ep̄i. referens ei fumorem t̄ in datum pditōz.  
 t̄ q; ep̄s prudenter eorum molinita p̄ sensuīt.

t̄mne facto iam crepusculo abbas t̄ p̄dictus  
 monachus adducunt ep̄i cuī michaēle latē  
 ter ad eccliam suam scilicet ad eccliam sc̄i pe  
 lagū. t̄dūt eum in thesaūrum eisdem ec  
 ceteris monachis nestientib; excepto the  
 saurino. post hec aliquotus abbas ep̄i di  
 tens. Confortare pater. t̄ esto robustus. acti  
 pe cibum ut refacillaris. Erat enim ep̄s ad  
 huc ieiunius. ad hec ep̄s. Non decet inquit  
 solui ieiunium cum in castino mortur  
 diglavier manib; inimicōz. Soli' dei pietas  
 r̄mnia que melodie te tot tantisq; perdidis  
 libenuit. in castino quaq; faciet si uolue  
 rit. Sūmis ramen p̄cibus albaus condes  
 centris. p̄libauit p̄m̄ panis t̄ uini t̄ sic  
 requieuit. luce clarius constat. ea nocte ep̄i  
 copum nō dedisse membra nimio corpori. s;  
 psalmis atq; orationibus ad hibuisse sibi so  
 latum. oronachis autem surgentibus ad  
 matutinas surrexit t̄ ip̄e p̄feneſtam que er  
 at in eodem thesauro audiuit matutinale of  
 ficiū monachorum. Tandem clarescente die  
 que erat dies dominica om̄is pditōnis comp  
 lices conueniunt i canonitam. ascito deo  
 t̄ p̄plo. partim minis. partim munerib;. Esti  
 mabant sue nequicie conspirationem habere ef  
 fectum. t̄ quasi reges imperium exerebant i  
 om̄s. p̄est ilius quidam uir ip̄i t̄ ualte neq  
 ssumus. qui toto tempore pditōnis. compitel  
 le moratus fuerant. t̄ p̄nceps pditōriū compli  
 cium. quam plures ad conspirationem i cavaue  
 rat. Sp̄e t̄mminū ecclie beati iacobi amplexa  
 batur. t̄ ad hoc toto corde anhelabat. Jam enī  
 inter ministri. totum hymnem b̄ti iacobi. int̄  
 se partiū fuerant. t̄ quid ul q̄tum quisq; sibi  
 haberet. dispuerint. postq; ḡ conuenere i  
 canonitam predictis inquis multis ortatis  
 ē eos aerbis ut germanitas inter eos firma  
 permaneat. ut sint unanimes. ut ciuitatem  
 suā muro ualiquet muniat. hostes siquā ad  
 huc inter eos remanserint. expellant. Acti  
 piunt etiam consilium. ut retinacient sibi re  
 ginam t̄ satissimenter ei de bestiō obppo t̄ i  
 cōmodo illato. firmissime paras cum ea i ean  
 fedem. omittuntur ad reginam in ecclia sc̄i

marum eorum metu latenterem. qui hec tam  
ca diffiniant. prius tam facta mentione ep̄i.  
utrum euassis. aut ubi lateret. ul' quo de eo  
clerū et plō placet. surreverit in medio quā  
vilectus et nūtius ab ep̄o. in quo ip̄e ep̄e multū  
confiebat. et adūmersos hūm̄i uerba ostendit  
et de claret. usq; m̄ fr̄s hūmus sup nos do-  
minum tēpm̄. quem am̄ nec nb̄ nominari. n̄  
ep̄i dignum ē. Ille enim et ecclie n̄re dignitatē  
diminuit. tuos dominū suū iugo graviter opp̄s-  
tit. Porro ne quis uīm̄. eum dominū ul' ep̄m̄ ex-  
poscat. fatoz coram deo et beato iacobo et coram nb̄.  
illum am̄ amodo nec dominū meum nec ep̄m̄  
meum fore. Cum p̄bare presto sum. uite citia  
ha atidisse. et toto honore quem habuit debere ca-  
rere. hunc qui dñi p̄essimū. predictus ep̄s apuc-  
io edicauerat in palacio suo. et fecerit eum ho-  
noratum in ecclia beati iacobi. Tandem adulū  
miserrit infamiam. addiscedum grammaticā. di-  
ta ei nō modica pecunia. Postea reuertente. fece  
ut eum sibi familiarissimū et p̄ordialissimum.  
et quasi dominū sue romus. amplectens eum pa-  
remo amore. detexit quaq; ei nō modicas peccati-  
nas. Cumq; ab eo nullum fere obsequum recepi-  
ss; de denit ei bonum p̄stimoniu. scilicet asnoios.  
medium resanentes. cœā. mediu sc̄e yne denor-  
a et multa alia. Proth p̄dittissima fides galliae.  
Ep̄s pdictum p̄essimū paterno more edicauerat.  
dilexerunt. honoribus et beneficiis ampliauerat. et  
ip̄e tam̄ quasi horum om̄ium oblitus et malum  
p̄ bono redens. ad ep̄i destrutōnem. atq; necen-  
ti helabat. Qui postquam predice p̄ clamatōnis  
finē fecit. pars tū dī quam pli. eodem ibita  
ueneno. laudauit uerba ei. et hūd alit fore cen-  
sūt. Alii qui nō erant particeps illig p̄dittōnis.  
nec in ep̄m̄. nec in reginam conspiciuerint. et q;  
v̄ huīmodi consilia odio habeantur. licet tantum  
nefas displiceret eis. licet de ep̄o et de ceteris alt̄  
sentirent. nō tamē contradicere. ul' etiam miti-  
re audebant. Si enim inter tot uide complices.  
aliud p̄ter eorum uoluntatē. ul' dicere ul' facere  
p̄sumerent. confessim̄ obuerentur tomus eoz.  
substantia eoz abiret in p̄dann. tipi forstam ag-  
gere lapidum obuerentur. Temp̄ et em̄ ē utrat  
salomon lequendi. et tempus tacendi. Vnde ip̄i  
nequissimi pditores. consilio accepto cōcōplibz

suis et omnino male inbuti perissimos legatos in  
ha cons�pitione xp̄itōne ad reginā. dñam uīm̄  
chm̄. calce et ingenuose mitant. et sic eam allo-  
autur. Confitemur eqđem o regina. nos tibi de-  
dicis et obpp̄um re imp̄tai fecisse. et in eccliam bñ  
iacobi tante. non autentia ausos fuisse. hū rei  
admodum penitet nos. Iōq; p̄ nb̄ et p̄ aliū sc̄us  
m̄i et satisfacti uenimus. Parvis itaq; nb̄ roīa-  
tua redimimus tibi. volumus etiā. ut nb̄cum pi-  
cem habeas. et reconciliationis firmissime inter  
nos uimienta habeantur. Qd audito. regina q̄  
more agne inter lipos. aduentum eorum expi-  
uerat. tecte et ingeniose exhilarata ē. et benign-  
issime eis fide respondit dicens. P̄ placet in  
qd datus et si quod in me peccatis. quantum mea  
refert nb̄ condonetur. Placet m̄ inter me tuos  
fieri federa pacis. et preteritorum malorum nō me  
minus. Vnde adieterunt nūnc dientes. fa-  
cile de cetero pax. et concordia inter nos fiet. set  
unum exipimus. uidelicet. v̄. ep̄m̄ habere nolumus.  
Vnde regina. Quid ad me inquit de ep̄o in v̄.  
uelle nūr diuidate eum. Qd amq; ub̄ super  
hx platiuerit. placebit michi. Quemq; ub̄ p̄  
posueritis. p̄ponam rego. In illo enī aub̄ am̄  
discrepo. hoc aut̄ aielat. ut ul' sic manus eoru  
euaderet. Qd audientes nūci. reuersi sunt  
ad complices suos. referentes eis que audierūt  
argina. et multa alia. congaudent nefante col-  
p̄matōnis complices. et finiris sue molimenta.  
ab ip̄i regina n̄ refelli. congratulat. verum hoc ga-  
p̄num ueretur iniustiam. Qualiter arias  
**R**orā iniquis muniz apostetauit.  
Qui prius accepit monachalē  
habitum. ut audiuit complices suos regnare.  
ep̄m̄ abit. reginam eis reconciliari. deposito mo-  
nachali habitu. egressus ē a monasterio. factus  
apostata. Atque fuerat sc̄us cons�pitionis. no-  
luit eēm̄ particeps regni. Quod p̄ sp̄em ei ac-  
cidit. Quidam cardinaliū atq; canonicoz ecclie  
beati iacobi. postquam audierunt regina recon-  
aliari compostellani. et ab eisdem relatū fuisse  
regine q̄ om̄s hīt odio ep̄m̄. nec eum dignam